
Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 55ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018041900055

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 320, DE 12 DE ABRIL DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
exercício do cargo de PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,
tendo em vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa
nº 1.00.000.006671/2018-66, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país, com ônus, do
Procurador regional da República PAULO GILBERTO COGO
LEIVAS, no período de 7 a 12 de maio de 2018, inclusive trânsito,
para, na qualidade de representante do Ministério Público Federal,
participar da "Oficina sobre facilitação da aprendizagem com
perspectiva de gênero e interseccionalidade", a realizar-se entre os
dias 8 e 11 de maio de 2018, na cidade de Puebla, México.

§ 1º. O Projeto de Fortalecimento dos Membros da Federação
Ibero-americana de Ombudsman (FIO) e a Agência de Cooperação
Alemã (GIZ) se responsabilizarão pelo custeio das passagens aéreas,
hospedagem, traslados internos e almoço do representante do MPF.

§ 2º. O Ministério Público Federal custeará meia diária
internacional por dia, durante o período em que o membro estiver
afastado do país.

LUCIANO MARIZ MAIA

PORTARIA Nº 323, DE 12 DE ABRIL DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
exercício do cargo de PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,
tendo em vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.006973/2018-34, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país, com ônus, do
Procurador da República RODRIGO LEITE PRADO, no período de 4 de
maio a 17 de junho de 2018, inclusive trânsito, para, na qualidade de
representante do Ministério Público Federal, participar do curso
"Criminal Justice - investigation, prosecution, adjudication and
international cooperation" com foco no tema "Practices against Illicit
Drug Trafficking", da Agência de Cooperação Internacional do Japão -
JICA, implementado como parte da Assistência Oficial ao
Desenvolvimento do Governo do Japão, a realizar-se entre os dias 6 de
maio e 15 de junho de 2018, em Tóquio, Japão.

§ 1º Os custos com traslado, hospedagem e alimentação estão a
cargo dos organizadores do evento.

§ 2º O Ministério Público Federal se responsabilizará pelo
custeio das passagens aéreas e de 2 (duas) diárias de deslocamento
internacional.

LUCIANO MARIZ MAIA

PORTARIA Nº 331, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
exercício do cargo de Procurador-Geral da República, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no § 4ª do art. 3º da
Resolução CSMPF nº 130, de 25 de junho de 2012 (processo nº
1.00.001.000079/2018-41):

PORTARIA Nº 335, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
exercício do cargo de Procurador-Geral da República, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a manifestação favorável do Conselheiro
Relator no processo nº 1.00.001.000095/2018-33, resolve:

Art. 1º Autorizar, ad referendum do Conselho Superior do
Ministério Público Federal, o afastamento temporário de suas funções
institucionais e do país, com ônus limitado, da Subprocuradora-Geral da
República ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO, no período de 7
a 11 de maio de 2018, para participar, como representante da Escola
Superior do Ministério Público da União, do evento "Taller sobre
facilitación de aprendizajes com percpectiva de género e
interseccionalidad", em Puebla/México, no período de 8 a 11 de maio de
2018.

Art. 2º As despesas de transporte e hospedagem não serão
custeadas pelo Ministério Público Federal.

LUCIANO MARIZ MAIA

Designar o Subprocurador-Geral da República NICOLAO
DINO DE CASTRO E COSTA NETO para, sem prejuízo de suas
outras atribuições, exercer, pelo período de 2 (dois) anos, a partir de
13 de abril de 2018, a função de Coordenador do Núcleo de
Acompanhamento da Área Criminal do Superior Tribunal de Justiça e
os Subprocuradores-Gerais da República JOSE ADONIS CALLOU
DE ARAUJO SA e LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN,
Coordenadores Adjuntos.

LUCIANO MARIZ MAIA

PORTARIA Nº 336, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 49 - inciso XII - alínea a
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo desta Portaria, o resultado final do concurso de remoção para o cargo de Procurador Regional da República, deflagrado pelo Edital nº 15, de 23/03/2018, publicado no
Diário Oficial da União de 27/03/2018, Seção 2.

Art. 2º Remover os Procuradores Regionais da República, na forma do Anexo desta Portaria.
Art. 3º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a contar da publicação desta Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO MARIZ MAIA

ANEXO

(VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL)
CARGO: PROCURADOR REGIONAL DA REPUBLICA

. M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO

. 589 AGEU FLORENCIO DA CUNHA PRR1ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO

. 716 ELIZABETH MITIKO KOBAYASHI PRR1ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO

TOTAL POR CARGO: 2
TOTAL DE MEMBROS: 2

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PGR/MPF nº 35, de 29 de janeiro de 2018,
publicada no DOU, Seção 2, de 31 de janeiro de 2018, página 63,
onde se lê:

"... Michele Rangel de Barros Vollstedt Bastos, Procuradora
da República;"

Leia-se:
"...Michele Rangel de Barros Vollstedt Bastos, Procuradora

Regional da República;"

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 653, DE 17 DE ABRIL DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pelo artigo 1º da Portaria PGR/MPF nº 497, de
3 de junho de 2015, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 1365, de
29 de dezembro de 2017, e tendo em vista o disposto nos artigos
35 - inciso II, e 62 da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
e no expediente PGR-00195346/2018, resolve:

1. Dispensar, a pedido, BRUNO TAKATSU ANDRADE,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão Pública, matrícula nº 27793, da função de confiança
de Assistente Nível II, FC-2, da Divisão de Direitos de Membros, da
Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

2. Designar ANDRESSA CAMPOS ROCHA JORGE,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula
nº 29351, para exercer a função de confiança de Assistente Nível
II, FC-2, da Divisão de Direitos de Membros, da Secretaria de
Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 654, DE 17 DE ABRIL DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00195346/2018, resolve:

1. Dispensar, a pedido, a partir de 16 de abril de 2018,
BRUNO TAKATSU ANDRADE, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, matrícula nº
27793, do encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de
Direitos de Membros, CC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas do
Ministério Público Federal.

2. Designar ANDRESSA CAMPOS ROCHA JORGE,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº
29351, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da
Divisão de Direitos de Membros, CC-2, da Secretaria de Gestão de
Pessoas do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 655, DE 16 DE ABRIL DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 1º da Portaria PGR/MPF nº 497, de 3 de junho de
2015, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 1365, de 29 de dezembro de
2017, e tendo em vista o disposto nos artigos 35 - inciso I, e 62 da Lei nº.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-
00179354/2018, resolve:

1. Dispensar LUCIANA MARIA DE MOURA RAMOS,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Perícia/Antropologia, matrícula
nº 10944, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, da
Assessoria de Planejamento, da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público Federal.

2. Designar CARLA DANIELA LEITE NEGOCIO, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 8823, para exercer a
função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, da Assessoria de
Planejamento, da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 109, DE 17 DE ABRIL DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 357, de
05 de maio de 2015, resolve:

Designar AMAURY FRIGERI TONON, matrícula nº 6970-
1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, código TC-
0201.01, para exercer o encargo de substituto eventual de Assessor-

Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria de Pesquisa e Análise
Descentralizada do Gabinete do Procurador-Chefe Regional desta
Procuradoria Regional da República da 3ª Região.

MARIA CRISTIANA SIMÕES AMORIM
Z I O U VA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

PORTARIA Nº 110, DE 18 DE ABRIL DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas
atribuições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº
75/93 e pelo art. 56, VI, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

Exonerar o servidor JOAQUIM DA SILVA CASTRO
NETO, matrícula nº 26740, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, do encargo de substituto eventual de
Assessor-Chefe Nível II, Código CC-2, da Assessoria Jurídica da
Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequência,
nomear a servidora EDUARDA JORGE ARAÚJO, matrícula nº
28850, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para
exercer a referida função.

ANA CAROLINA ALVES ARAÚJO ROMAN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


56 ISSN 1677-7050 2 Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018041900056

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 208, DE 26 DE MARÇO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1-Dispensar VINICIUS MARTINES TRAUTWEIN,
matrícula 27464-0, Analista do MPU/Direito, da função de Assistente
Nível II, FC-2, do Gabinete nº 2, da Procuradoria da República no
Município de Campo Mourão.

2-Designar MICHELLE DE ANDRADE TOZZO, matrícula
25107-1, Analista do MPU/Direito, para exercer a função de
Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete nº 2, da Procuradoria da
República no Município de Campo Mourão.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 102, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,
instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR nº 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF nº
727/2011; resolve:

Art. 1º - Dispensar MARCO ANTONIO PADILHA
RAMOS, ocupante do cargo de técnico do MPU/administração,
matrícula n.º 24.141-5, da função de confiança de Chefe do Setor de
Gestão Documental, FC-01, da Procuradoria da República em
Pernambuco.

Art. 2º - Designar ELTON BARBOSA GOMES, ocupante do
cargo de técnico do MPU/apoio técnico-administrativo/tecnologia da
informação, matrícula 4.389-3, para exercer a função de confiança de
Chefe do Setor de Gestão Documental, FC-01, da Procuradoria da
República em Pernambuco.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO
JÚNIOR

RETIFICAÇÃO

Na Portaria MPF/PRPE/C.Adm. n.º 096, de 13.4.2018,
publicada no Diário Oficial da União - DOU, nº 72/2018, página 55,
publicado no dia 16.4.2018, onde se lê:

"Art. 1º - Dispensar ALCIONE MARTINS DA SILVA,
ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-
administrativo/administração, matrícula 16.055-5, do encargo de
substituto eventual do cargo em comissão de Supervisor, CC1, da
Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas, da Procuradoria da
República em Pernambuco.

Art. 2º - Designar SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
GOMES, ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-
administrativo/administração, matrícula 15.089-4, para exercer o
encargo de substituto eventual o cargo em comissão de Supervisor,
CC1, da Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas, da
Procuradoria da República em Pernambuco."

Leia-se:
"Art. 1º - Dispensar ALCIONE MARTINS DA SILVA,

ocupante do cargo de técnico do MPU/administração, matrícula
16.055-5, do encargo de substituto eventual do cargo em comissão de
Supervisor, CC1, da Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas,
da Procuradoria da República em Pernambuco.

Art. 2º - Designar SARA DANIELA SANTOS MAMEDE,
ocupante do cargo de técnico do MPU/administração, matrícula
15.089-4, para exercer o encargo de substituto eventual o cargo em
comissão de Supervisor, CC1, da Supervisão de Licitações e
Disputas Eletrônicas, da Procuradoria da República em
Pernambuco."

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 55, DE 18 DE ABRIL DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora FLÁVIA CRISTINA DE
MEDEIROS LUCAS, ocupante do cargo de Técnica do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, Matrícula n°
11063, do encargo de substituta eventual do Secretário Estadual -

CC4, da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.
Art. 2º - Designar o servidor RODRIGO AKIRA

YAMASHITA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico Administrativo/Administração, Matrícula n° 9896, para
exercer o encargo de substituto eventual do Secretário Estadual -

CC4, da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 604, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, e considerando o disposto no art. 91, XI, "a' e
XXI da Lei Complementar nº 75, de 20.5.1993, e o que consta do
Processo PGEA 000090.2018.10.901/9, resolve:

Art. 1º Alterar, para o primeiro dia subsequente ao
término das férias da Procuradora do Trabalho Lilian Vilar Dantas
Barbosa, o marco inicial do período de trânsito fixado na Portaria
PGT nº 516, de 6.4.2018, publicada no DOU de9.4.2018, para seu
exercício na Procuradoria Regional do Trabalho da 21ª Região.

RONALDO CURADO FLEURY

PORTARIA Nº 609, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, na
Presidência do Colégio de Procuradores do Trabalho, tendo em vista
o disposto no artigo 94, III, da Lei Complementar nº 75/93, no artigo
3º, V, da Resolução nº 78, de 13.11.2008,do Conselho Superior do
Ministério Público do Trabalho e, em virtude de abertura de vaga do
quinto constitucional reservada ao Ministério Público do Trabalho no
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, com sede em Porto
Alegre/RS, e o que consta do PGEA 004431.2018.00.900/7,
resolve:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral e Apuradora, com a
seguinte composição:

Procurador Regional do Trabalho Fábio Leal Cardoso,
Presidente;

Subprocurador-Geral do Trabalho André Luís Spies,
Membro;

Procuradora Regional do Trabalho Soraya Tabet Souto
Maior, Membro; e

Procurador Regional do Trabalho Adélio Justino Lucas,
Membro Suplente.

Art. 2º A eleição, por meio do Sistema Eletrônico de
Votação, mediante voto plurinominal, facultativo e secreto, será
realizada conforme estabelecer a Comissão Eleitoral e Apuradora,
observando-se a competência e os procedimentos fixados na referida
Resolução.

Art. 3º O Departamento de Tecnologia da Informação/PGT
indicará 1 (um) servidor para assessorar os trabalhos da Comissão
Eleitoral e Apuradora.

RONALDO CURADO FLEURY

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 123, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE da PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no artigo 1º, parágrafo 2º,
inciso I, parágrafo 4º, e no artigo 5º da Portaria PGT nº 1728, de 2/10/2017,
em referência à Coordenação da PTM de Passo Fundo, resolve:

I - Dispensar a Procuradora do Trabalho Renata Falcone
Capistrano da Silva do encargo de Coordenadora Substituta,
nomeada pela Portaria nº 43, de 17 de fevereiro de 2017;

II - Designar a Procuradora do Trabalho Flávia Bornéo
Funck para o encargo de Coordenadora Substituta;

III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

VICTOR HUGO LAITANO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 78, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de
atribuições legais;

Considerando que, no período de 23/4/2018 a 25/4/2018, o
Procurador-Chefe, da Procuradoria Regional do Trabalho 7ª Região,
estará em Brasília/DF para participar de eventos institucionais, resolve:

DESIGNAR a Excelentíssima Procuradora do Trabalho,
Dra. Juliana Sombra Peixoto Garcia, para atuar na sessão de
julgamento do Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região, às 9h00 (nove horas) do dia 24/4/2017, em substituição ao
signatário.

Esta Portaria entre em vigor na presente data.

FRANCISCO JOSÉ PARENTE VASCONCELOS
JÚNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PRT15 nº 050, de 11.4.2018,
Onde se lê: (...)

. 1º Luciano Zanguetin
Michelão

Procurador do
Tr a b a l h o

Designação
Vi g e n t e

Leia-se:
(...)

. 1º Luciano Zanchettin
Michelon

Procurador do
Tr a b a l h o

Designação
Vi g e n t e

PORTARIA Nº 422, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar JANDIRO HOMERO DE FREITAS
JÚNIOR, matrícula 14804, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da Função de Confiança de Assistente, Nível II,
FC-2, do Gabinete do Procurador da República, Dr. Igor Miranda da
Silva, GABPRM2-IMS, da Procuradoria da República no Município de
Angra dos Reis/RJ.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 397, DE 18 DE ABRIL DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium nº
08191.038835/2018-81, resolve:

Designar CANITO JOSE PINTO COELHO, matrícula
548-7, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, para substituir, no período de 16 a
20/4/2018, o cargo em comissão de Coordenador Administrativo
do Gabinete do Coordenador Administrativo da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Taguatinga, código CC-01 (71000001).

SELMA SAUERBRONN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 67ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018041900067

. 010.779.547-78 Sylvia Lucia de Sant Anna Barbosa Pensionista

. 036.153.617-84 Silvana Martins dos Santos Pensionista

. 933.423.147-53 Solange Bonifacio de Andrade Pensionista

. 934.462.257-49 Solange D Avila Reyes Pensionista

. 873.261.597-34 Sonia Menezes Alves de Azevedo Pensionista

. 024.405.267-03 Sueli Antonio Bernardo Pensionista

. 650.293.567-20 Sueli Ferreira de Senna Pensionista

. 381.538.808-29 Sueli Maria do Couto Martins Pensionista

. 589.165.807-06 Tania Cristina de Moura Pensionista

. 097.433.057-42 Tereza Helena Lira Barbosa Pensionista

. 928.854.977-34 Vilma Paula Ribeiro Pensionista

. 949.156.367-04 Vania Sarinho de Souza Pensionista

. 792.657.587-91 Vera da Rocha Pitta Pensionista

. 785.532.457-72 Vera Lucia Pereira Pensionista

. 871.022.777-68 Virginia Bordini dos Santos Pensionista

. 401.187.707-72 Wilmara dos Santos Lima Pensionista

. 1 2 8 . 4 4 9 . 6 1 7 - 11 Yuri de Carvalho Meneses Pensionista

2. O restabelecimento do pagamento dos proventos e dos benefícios de pensão fica condicionado
ao recadastramento, mediante comparecimento pessoal do (a) interessado (a) às unidades de recursos
humanos, portando a documentação estabelecida nos arts. 5º e 6º da ON SEGRT/MP nº 1, de 2017, nos
seguintes endereços:

Coordenação -Geral de Gestão de Estatutários: SAUN Quadra 3 Lote "A" - Ed. Núcleo dos
Transportes, 2º andar, Sala nº 2168 - Brasília / DF, CEP 70040-902 - Telefone: (61) 2020-2996;

Coordenação de Atendimento no Estado do Rio de Janeiro: Av. Presidente Antônio Carlos, 375 -
5º Andar Salas 521/527 - Centro - Rio de Janeiro / RJ, CEP 20020-010 - Telefones: (21) 3805-3550 -

3805-3551;
Superintendência de Administração do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão no

Acre: Rua Benjamin Constant esq. c/a Rua Amazonas, 1.088, Bairro Cadeia Velha - Rio Branco - Acre,
CEP 69900-062 - Telefone (68) 3212-3450 - 3212-3468 - 3224-5689.

3. Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de locomoção do (a) aposentado (a) ou
pensionista, deverá ser solicitada visita técnica, por meio do telefone (61) 2020-2996, para comprovação
de vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido provisoriamente, até que seja realizada
a visita técnica.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 18, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de
PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no
art. 49 - inciso XII - alínea a e no art. 212 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e considerando a promoção da Procuradora Regional da República Solange Mendes de Souza,
resolve:

Art. 1º Declarar aberto Concurso de Remoção, a pedido singular, destinado ao
preenchimento:

I - de 1 (uma) vaga de Procurador Regional da República na localidade abaixo indicada:

. UF UNIDADE QTD

. RS PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO 1

II - das vagas que surgirem em razão da movimentação decorrente do inciso I deste artigo,
devendo os interessados, para tal finalidade, indicar, em ordem de preferência, todas as localidades
pretendidas, ainda que atualmente ocupadas.

Art. 2º Os interessados em participar do concurso deverão apresentar pedido singular de
remoção, mediante inscrição com indicação de todas as suas opções de lotação, bem como eventuais
alterações e desistências, em formulário eletrônico disponível no endereço
https://aplicativos.pgr.mpf.gov.br/horus, opção "GPS-Net", menu "concurso de remoção", nos 15
(quinze) dias seguintes à publicação deste edital.

Parágrafo único. As inscrições e respectivas opções, bem como eventuais alterações e
desistências, somente poderão ser efetivadas na forma prevista no caput deste artigo e até às 18
(dezoito) horas, horário de Brasília, do último dia do prazo.

LUCIANO MARIZ MAIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	dou
	55 (Right3Col) - 19/04/2018 do219-c
	56 (Left3Col) - 19/04/2018 do219-c

	dou.pdf edital
	67 (Right3Col) - 19/04/2018 do219-c


